TOTALE IMPORTO PROGETTO                                                                            € 523.205,00 

 con la suddetta Deliberazione venivano dati indirizzi allo scrivente per l’adozione di tutti gli 

atti consequenziali per l’affidamento immediato delle opere; 

RILEVATO CHE: 

 l’importo complessivo dell’appalto dei lavori è di € 369.120,10 (euro 

trecentosessantanovemilacentoventi/10), I.V.A. esclusa, di cui € 358.691,27 (euro 

trecentocinquantottomilaseicentonovantuno/27) quale base d’asta; € 10.428,83 (euro 

diecimilaquattrocentoventotto/83), I.V.A. esclusa, per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

ai sensi dell’art. 23, comma 16, D.Lgs. 50/2016, i costi della manodopera, compresi nella base 

d’asta, sono pari ad € 110.856,62 (euro centodiecimilaottocentocinquantasei/62); 

 l’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020, modificato dal D.L. 

77/2021, conv. in L. 108/2021 prevede che l’affidamento dei lavori di importo pari o superiore 

a 150.000 euro e inferiore a un milione di euro avvenga con procedura negoziata, senza bando,